

|                             |  |
|-----------------------------|--|
| Emertimi dhe Forma ligjore  | <b>EnergySolution SHPK</b>               |
| NIPT -i                     | K66311001I                               |
| Adresa e Selise             | Tirane                                   |
| Data e krijimit             |  |
| Nr. i Regjistrimit Tregetar | QKR                                      |
| Veprimtaria Kryesore        | <b>Projektim ndërtim linja elektrike</b> |

## **PASQYRAT FINANCIARE**

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

**Viti 2017**

|  |                  |
|--|------------------|
| Pasqyra Financiare jane individuale          | _____            |
| Pasqyra Financiare jane te konsoliduara      | _____            |
| Pasqyra Financiare jane te shprehura ne      | _____ leke       |
| Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne | _____ leke       |
| Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare     | Nga 01.01.2017   |
|  | Deri 31.12.2017  |
| Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare      | _____ 23/03/2018 |

**Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)**

| Nr | A K T I V E T  | 2017               | 2016               |
|----|--|--------------------|--------------------|
|    | <b>Aktivët Afatshkurtra</b>  |                    |                    |
| ▶  | <b>Aktivët monetare</b>  | <b>42,279,667</b>  | <b>44,970,099</b>  |
| 1  | Banka  | (47,781)           | 2,715,315          |
| 2  | Arka   | 72,664             | -                  |
| 3  | Garanci  | 42,254,784         | 42,254,784         |
| ▶  | <b>Investime</b>   |                    |                    |
| 1  | Në tituj pronësie të njësisve ekonomike brenda grupit                          |                    |                    |
| 2  | Aksionet e veta  |                    |                    |
| 3  | Te tjera Financiare  |                    |                    |
| ▶  | <b>Të drejta të arkëtueshme</b>  | <b>132,850,062</b> | <b>218,543,585</b> |
| 1  | Nga aktiviteti i shfrytëzimit  | 91,383,851         | 160,347,356        |
| 2  | Nga njësitë ekonomike brenda grupit  | 2,005              |                    |
| 3  | Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse                              |                    |                    |
| 4  | Të tjera   | 41,464,207         | 58,196,229         |
| 5  | Kapitali nënshkruar i papaguar   |                    |                    |
| ▶  | <b>Inventarët</b>  | <b>4,289,830</b>   | <b>5,446,705</b>   |
| 1  | Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme                                     |                    |                    |
| 2  | Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte  |                    | 5,446,705          |
| 3  | Produkte të gatshme  |                    |                    |
| 4  | Mallra   |                    |                    |
| 5  | Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)                           |                    |                    |
| 6  | AAGJM të mbajtura për shitje   |                    |                    |
| 7  | Parapagime për inventar  | 4,289,830          |                    |
| 8  | Inventar i imët në përdorim  |                    |                    |
| ▶  | <b>Shpenzime të shtyra</b>   | <b>2,843,832</b>   |                    |
| ▶  | <b>Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara</b>                            |                    |                    |
| I  | <b>TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA</b>  | <b>182,263,392</b> | <b>268,960,389</b> |
|    | <b>Aktivët Afatgjata</b>   |                    |                    |
| ▶  | <b>Aktive financiare</b>   | <b>761,253</b>     | <b>761,253</b>     |
| 1  | Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit                              |                    |                    |
| 2  | Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit                         |                    |                    |
| 3  | Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse                | 761,253            | 761,253            |
| 4  | Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse           |                    |                    |
| 5  | Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata                                  |                    |                    |
| 6  | Tituj të tjerë të huadhënies   |                    |                    |
| ▶  | <b>Aktivët materiale</b>   | <b>146,095</b>     | <b>165,320</b>     |
| 1  | Toka dhe ndërtesa  |                    |                    |
| 2  | Impiante dhe makineri  |                    |                    |
| 3  | Të tjera Instalime dhe pajisje   | 76,899             | 96,124             |
| 4  | Parapagime për aktive materiale dhe në proces                                  | 69,196             | 69,196             |
| ▶  | <b>Aktivët biologjike</b>  |                    |                    |
| ▶  | <b>Aktive jo materiale:</b>  |                    | <b>0</b>           |
| 1  | Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme |                    |                    |
| 2  | Emri i Mirë  |                    |                    |
| 3  | Parapagime për AAJM  |                    |                    |
| ▶  | <b>Aktive tatimore të shtyra</b>   |                    |                    |
| ▶  | <b>Kapitali i nënshkruar i papaguar</b>  |                    |                    |
| II | <b>TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA</b>   | <b>907,348</b>     | <b>926,573</b>     |
|    | <b>AKTIVE TOTALE</b>   | <b>183,170,740</b> | <b>269,886,962</b> |

EnergySolution SHPK  
K663110011

**Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)**

| Nr | DETYRIMET DHE KAPITALI   | 2017               | 2016               |
|----|--|--------------------|--------------------|
| ▶  | <b>Detyrime afatshkurtra:</b>  | <b>24,194,025</b>  | <b>67,912,423</b>  |
| 1  | <i>Titujt e huamarrjes</i>   |                    | 1,476,829          |
| 2  | <i>Detyrime ndaj institucioneve të kredisë</i>                           |                    |                    |
| 3  | <i>Arkëtime në avancë për porosi</i>                                     |                    |                    |
| 4  | <i>Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit</i>                       | 22,105,532         | 60,067,420         |
| 5  | <i>Dëftesa të pagueshme</i>  |                    | 5,153,176          |
| 6  | <i>Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit</i>                |                    |                    |
| 7  | <i>Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>  |                    |                    |
| 8  | <i>Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore</i> |                    | 393,162            |
| 9  | <i>Të pagueshme për detyrimet tatimore</i>                               | 2,088,493          | 821,836            |
| ▶  | <b>Të pagueshme për shpenzime të konstatuara</b>                         |                    |                    |
| ▶  | <b>Të ardhura të shtyra</b>  |                    |                    |
| ▶  | <b>Provizione</b>  |                    |                    |
|    | <b>Totali i Detyrimeve afatshkurtera</b>                                 | <b>24,194,025</b>  | <b>67,912,423</b>  |
| ▶  | <b>Detyrime afatgjata:</b>   | <b>42,254,784</b>  | <b>42,254,784</b>  |
| 1  | <i>Titujt e huamarrjes</i>   |                    |                    |
| 2  | <i>Detyrime ndaj institucioneve të kredisë</i>                           | 42,254,784         | 42,254,784         |
| 3  | <i>Arkëtimet në avancë për porosi</i>                                    |                    |                    |
| 4  | <i>Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit</i>                       |                    |                    |
| 5  | <i>Dëftesa të pagueshme</i>  |                    |                    |
| 6  | <i>Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit</i>                |                    |                    |
| 7  | <i>Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>  |                    |                    |
| 8  | <i>Të tjera të pagueshme</i>   |                    |                    |
| ▶  | <b>Të pagueshme për shpenzime të konstatuara</b>                         |                    |                    |
| ▶  | <b>Të ardhura të shtyra</b>  |                    |                    |
| ▶  | <b>Provizione:</b>   |                    |                    |
| 1  | <i>Provizione për pensionet</i>  |                    |                    |
| 2  | <i>Provizione të tjera</i>   |                    |                    |
| ▶  | <b>Detyrime tatimore të shtyra</b>                                       |                    |                    |
|    | <b>Totali i Detyrimeve afatgjata</b>                                     | <b>42,254,784</b>  | <b>42,254,784</b>  |
|    | <b>DETYRIMET TOTALE</b>  | <b>66,448,809</b>  | <b>110,167,207</b> |
| ▶  | <b>Kapitali dhe Rezervat</b>   |                    |                    |
| ▶  | <b>Kapitali i Nënshkruar</b>   | 1,000,000          | 1,000,000          |
| ▶  | <b>Primi i lidhur me kapitalin</b>                                       |                    |                    |
| ▶  | <b>Rezerva rivlerësimi</b>   |                    |                    |
| ▶  | <b>Rezerva të tjera</b>  | <b>173,525,518</b> | <b>173,525,518</b> |
| 1  | <i>Rezerva ligjore</i>   | 7,331,143          | 7,331,143          |
| 2  | <i>Rezerva statutore</i>   |                    |                    |
| 3  | <i>Rezerva të tjera</i>  | 166,194,375        | 166,194,375        |
| ▶  | <b>Fitimi i pashpërndarë</b>   | (14,805,763)       |                    |
| ▶  | <b>Fitim / Humbja e Vitit</b>  | (42,997,824)       | (14,805,763)       |
|    | <b>Totali i Kapitalit</b>  | <b>116,721,931</b> | <b>159,719,755</b> |
|    | <b>TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT</b>                                 | <b>183,170,740</b> | <b>269,886,962</b> |



EnergySolution SHPK

K66311001I

**Pasqyra e Performancës**  
**(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)**

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

| Nr | Pershkrimi i Elementeve   | 2017         | 2016         |
|----|---|--------------|--------------|
| ▶  | Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit  | 9,397,170    | 68,280,564   |
| ▶  | Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces   |              |              |
| ▶  | Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar  |              |              |
| ▶  | Të ardhura të tjera të shfrytëzimit   |              |              |
| ▶  | Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme  | (6,914,565)  | (61,458,214) |
|    | 1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme  | (6,914,565)  | (61,458,214) |
|    | 2 Të tjera shpenzime  |              |              |
| ▶  | Shpenzime të personelit   | -687,082     | -4,441,137   |
|    | 1 Paga dhe shpërblime   | (624,296)    | (3,885,239)  |
|    | 2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)   | (62,786)     | (555,898)    |
| ▶  | Zhvlërësimi i aktiveve afatgjata materiale  |              | (69,196)     |
| ▶  | Shpenzime konsumi dhe amortizimi  | (19,225)     | (32,041)     |
| ▶  | Shpenzime të tjera shfrytëzimi  | (6,179,372)  | (2,249,204)  |
| ▶  | Të ardhura të tjera   | -            |              |
|    | 1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)           |              |              |
|    | 2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit) |              |              |
|    | 3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)            |              |              |
| ▶  | Zhvlërësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra   | (38,154,689) | (12,876,795) |
| ▶  | Shpenzime financiare  | (440,061)    | (1,959,740)  |
|    | 1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)             |              |              |
|    | 2 Shpenzime të tjera financiare   | (147,846)    | (1,500,471)  |
|    | 3 NGA KËMBIMI   | (292,215)    | (459,269)    |
| ▶  | Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet  |              |              |
| ▶  | Fitimi/Humbja para tatimit  | (42,997,824) | (14,805,763) |
| ▶  | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin   | 0            | 0            |
|    | 1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin  |              |              |
|    | 2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë   |              |              |
|    | 3 Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve  |              |              |
| ▶  | Fitimi/Humbja e vitit   | -42,997,824  | -14,805,763  |

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare  
(metoda indirekte)

|  | 2017               | 2016              |
|--|--------------------|-------------------|
| <b>► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit</b>  |                    |                   |
| <i>Fitim / Humbja e vitit</i>  | (42,997,824)       | -14,805,763       |
| <i>Rregullimet për shpenzimet jomonetare:</i>                                    |                    |                   |
| <i>Shpenzimet financiare jomonetare</i>  |                    |                   |
| <i>Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar</i>                              | (2,843,833)        |                   |
| <i>Shpenzime konsumi dhe amortizimi</i>  | 19,225             | 101237            |
| <i>Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale</i>                                |                    | 12,876,795        |
| <i>Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:</i>          |                    |                   |
| <i>Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>                           |                    |                   |
| <i>Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:</i>                       |                    |                   |
| <i>Rënie/(ritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera</i>                    | 85,693,523         | -20,369,671       |
| <i>Rënie/(ritje) në inventarë</i>  | 1,156,875          | 0                 |
| <i>Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme</i>                                   | (43,718,398)       | 20,489,039        |
| <i>Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit</i>                                 |                    |                   |
| <b>Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit</b>          | <b>(2,690,432)</b> | <b>-1,708,363</b> |
| <b>► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit</b>    |                    |                   |
| <i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>                            |                    |                   |
| <i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>                             |                    |                   |
| <i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i>                         |                    | -138392           |
| <i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>                        |                    |                   |
| <i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>                                 |                    |                   |
| <i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>                                |                    |                   |
| <i>Dividentë të arkëtuara</i>  |                    |                   |
| <b>Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit</b>            | <b>-</b>           | <b>-138,392</b>   |
| <b>► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit</b>    |                    |                   |
| <i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i>                                 |                    |                   |
| <i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i>                |                    |                   |
| <i>Hua të arkëtuara</i>  |                    |                   |
| <i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>          |                    |                   |
| <i>Riblerje e aksioneve të veta</i>  |                    |                   |
| <i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>                              |                    |                   |
| <i>Pagesa e huave</i>  |                    |                   |
| <i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>                                  |                    |                   |
| <i>Interes i paguar</i>  |                    |                   |
| <i>Dividendë të paguar</i>   |                    |                   |
| <b>Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit</b>            |                    | <b>0</b>          |
| <b>Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare</b> | <b>(2,690,432)</b> | <b>-1,846,755</b> |
| <b>Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar</b>             | <b>44,970,099</b>  | <b>46,816,854</b> |
| <i>Efkti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>               |                    |                   |
| <b>Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor</b>          | <b>42,279,667</b>  | <b>44,970,099</b> |

EnergySolution SHPK

K663110011

Pasqyrat e Ndryshimeve ne Kapital 2017

|   | Kapitali aksionar  | Rezerva te tjera   | Rezerva ligjore  | Rezultat i mbartur  | Fitimi i pashperndar | TOTALI             |
|---|--------------------|--------------------|------------------|---------------------|----------------------|--------------------|
| <b>III Pozicioni me 31 Dhjetor 2015</b> | <b>105,000,000</b> | <b>43,370,468</b>  | <b>7,331,143</b> |                     | <b>18,823,907</b>    | <b>174,525,518</b> |
| 1 Fitime neto per periudhen kontabel    |                    |                    |                  |                     | (14,805,763)         | <b>14,805,763</b>  |
| 2 Dividentet e paguar                   |                    | 18,836,148         |                  |                     | (18,836,148)         | -                  |
| 3 Emetimi i kapitalit aksionar          | (104,000,000)      | 104,000,000        |                  |                     |                      | -                  |
| 4 Aksione te thesarit te riblera        |                    |                    |                  |                     |                      | -                  |
| <b>III Pozicioni me 31 Dhjetor 2016</b> | <b>1,000,000</b>   | <b>166,206,616</b> | <b>7,331,143</b> | -                   | <b>(14,818,004)</b>  | <b>159,719,755</b> |
| 1 Fitime neto per periudhen kontabel    |                    |                    |                  |                     | (42,997,824)         | <b>42,997,824</b>  |
| 2 Dividentet e paguar                   |                    |                    |                  | (14,818,004)        | 14,818,004           | -                  |
| 3 Emetimi i kapitalit aksionar          |                    |                    |                  |                     |                      | -                  |
| 4 Aksione te thesarit te riblera        |                    |                    |                  |                     |                      | -                  |
| <b>III Pozicioni me 31 Dhjetor 2017</b> | <b>1,000,000</b>   | <b>166,206,616</b> | <b>7,331,143</b> | <b>(14,818,004)</b> | <b>(42,997,824)</b>  | <b>116,721,931</b> |



## SHENIMET SPJEGUESE

### A I Informacion i përgjithshëm

- 1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
- 2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
- 3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejatat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
- 4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
  - a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
  - b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevojte nderpererjen e aktivitetit te saj.
  - c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
  - d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
  - e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.
  - f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
    - Parimin e paraqitjes me besnikeri
    - Parimin e perpariesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
    - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
    - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
    - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
    - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
    - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

### A II Politikat kontabël

Per percaktimin e kosos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , dalje e pare).(SKK 4)

Aktivitet afatgjata materiale janë amortizuar sipas normave të përcaktuara në ligjshmërin fiskale.

Vlerësimi i valutave të huaja gjendje në datën e raportimit është përkthyer në Lekë me kursin e Bankës së Shqipërisë në datë 30.12.2017. Konkretisht : 1 Euro = 132.95 lekë, 1 USD= 111.1 lekë.

Vlerësimi i detyrimeve në marrdhëniet me të tretët në valuta të huaja në datën e raportimit është përkthyer në Lekë me kursin e Bankës së Shqipërisë në datë 30.12.2016. Konkretisht : 1 Euro = 132.95 lekë, 1 USD= 111.1 lekë.

Detyrimet fiskale janë llogaritur në bazë të ligjeve fiskale në zbatim në vitin 2017.

Rezultati u ushtrimit është Humbje ,pasi njësia ka përballuar shpenzimet e mbajtjes së personelit gjatë gjithë vitit , ndërkohë që aktivitet pati vetëm 3 mujorin e fundit , si edhe vlera dërmuese e humbjes vjen për shkak të zhvlerësimit të aktiveve financiare(aksionet te Plus Comm).

EnergySolution SHPK  
K663110011

## SHENIMET SPJEGUESE

### **B Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare**

Bashkangjitur vjen çdo post i bilancit në mënyrë analitike :

### **C Shënime të tjera shpjeguese**

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes raportuese dhe qe kërkojnë korrjzim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

( \_\_\_\_\_ )

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( *Saimir Shqhu* )





EnergySolution SHPK  
K663110011

Banka me 31.12.2017

|                  | All             | Euro            | USD            | CAD           | Euro 2      | totali             |
|------------------|-----------------|-----------------|----------------|---------------|-------------|--------------------|
| <b>bkt</b>       | -               | -               | -              | 22,967.51     |             | 22,967.51          |
| <b>union</b>     | 42.72           | 305.79          |                |               |             | 348.51             |
| <b>intesa</b>    | (660.06)        | (3,255.95)      |                |               |             | (3,916.01)         |
| <b>raiff</b>     | (26,632.64)     | (25,295.07)     | (1,348.75)     |               | (13,903.91) | (67,180.37)        |
| <b>credins</b>   | -               | -               |                |               |             | -                  |
|                  |                 | (13,903.91)     |                |               | 13,903.91   | -                  |
| <b>Total ALL</b> | <b>(27,250)</b> | <b>(42,149)</b> | <b>(1,349)</b> | <b>22,968</b> | <b>(0)</b>  | <b>(47,780.36)</b> |

Energy Solution  
NIPT: K663110011

| Nr | Pershkrim    | data         | am 2017       | am akumuluar  | Vlera Fill     | amort         | vlera neto 31.08.2017 |
|----|--------------|--------------|---------------|---------------|----------------|---------------|-----------------------|
| 1  | lap top      | dhjetor 2014 | 16,017        | 72,163        | 128,333        | 72,163        | 56,170                |
| 2  | vegla        | 2014         | 3,208         | 19,166        | 39,900         | 19,166        | 20,729                |
|    | <b>Total</b> |              | <b>19,225</b> | <b>91,329</b> | <b>168,233</b> | <b>91,329</b> | <b>76,899</b>         |

EnergySolution SHPK  
K66311001I

Kliente me 31.12.2017

| Nr | Pershkrim               | Vlera             |
|----|-------------------------|-------------------|
| 1  | Albania Energy Solution | 41,649,060        |
| 2  | Oshee                   | 4,649,229         |
| 3  | Plus                    | 191,151           |
| 4  | Plus comm               | 10,277,960        |
| 5  | Sanitermica             | 15,764,635        |
| 6  | Aci                     | 13,029,086        |
| 7  | Fabrika tullave         | 5,819,980         |
| 8  | TG                      | 2,750             |
|    |                         |                   |
|    | <b>Total</b>            | <b>91,383,851</b> |





EnergySolution SHPK  
K663110011

**Te drejta te arketueshme me 31.12.2017**

| Nr | Pershkrim | Vlera |
|----|-----------|-------|
| 1  | Tvsh      | 2,005 |
|    |           |       |

| Te pagueshme per detyrime tatimore |             |           |
|------------------------------------|-------------|-----------|
| 1                                  | Tatim Fitim | 2,088,493 |
|                                    |             |           |
|                                    |             |           |
|                                    |             |           |



Energy Solution  
NIPT: K66311001I

**Furnitore me 31.12.2017**

| <b>Nr</b> | <b>Pershkrim</b> | <b>Vlera</b>      |
|-----------|------------------|-------------------|
| 1         | aci all          | 14,241,510        |
| 2         | aci euro         | 7,857,370         |
| 3         | Albesol          | 6,650             |
|           | <b>Total</b>     | <b>22,105,530</b> |

